EDITAL N.º 001/2010

Carlos Manuel de Sousa Encarnação, Presidente da Câmara Municipal Coimbra , torna público,

nos termos e para efeitos do disposto no art. 91º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as

alterações introduzidas pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, e ao abrigo do disposto no art. 8º do

Regulamento Municipal sobre Bloqueamento, Remoção, Depósito e Abandono de Veículos, que se

encontram parqueadas nas oficinas do Algar, Carvalhais de Baixo, 3040-658 Coimbra e abandonados

na via pública no Município de Coimbra, os veículos abaixo indicados, que poderão ser retirados da

via pública pelos seus proprietários, no prazo de 30 dias úteis, contados a partir do dia útil seguinte ao

da publicação do presente Edital. Caso não sejam retirados pelos proprietários no citado prazo de 30

dias úteis, a C.M.C. tomará posse dos mesmos, nos termos do disposto no Art.º 19º do Regulamento

supra identificado:

Matrícula Marca Cor
Local onde se encontram parqueados

60-52-AQ LANCIA VERDE Travessa do Fontanário, Bairro da Mesura

11-30-FM FIAT PRETO Bairro do Ingote

PC-68-29 RENAULT BRANCO Rua da Liberdade Bordalo

81-36-BP FIAT BRANCO Rua Arlindo Vicente, Quinta da Maia

UF-23-06 FORD CINZENTO Rua Fonte do Castanheiro

XV-39-20 FIAT AZUL Bairro da Relvinha

17-30-GL ALFA ROMEO VERMELHO Rua Américo Dinis

XD-28-21 CITROEN CINZENTO Junto ao Estádio Universitário

EQ-99-53 VOLKSWAGEN VERDE Rua Alameda da Conchada

XG-36-87 FORD VERMELHO Rua do Lar da Corujeira

59-93-AM PEUGEOT ENCARNADO Rua Alameda da Conchada

98-48-BO SEAT PRETO Rua Augusto Marques Bom

XF-82-31 FIAT ENCARNADO Bairro do Ingote

QB-30-15 RENAULT CINZENTO Bairro do Ingote

FQ-96-14 FIAT CASTANHO Trav. Fonte da Preguiça

46-67-HR ROVER PRETO Rua do Plátano, Pedrulha

Para constar e para os devidos e legais efeitos se publica o presente edital que irá ser também afixado no Átrio
dos Paços do Município e demais lugares de estilo.

Coimbra, 07 de Janeiro   de 2010

O Presidente da Câmara Municipal

Carlos Manuel de Sousa Encarnação, Dr.

JV/JV